EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para revitalização de pintura de

sinalização horizontal em redutor de velocidade na rua José Neves Cypreste, Bairro

Jardim da Penha, CEP 29060300, em frente a praça e banca de revista.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

A sinalização horizontal do redutor de velocidade se encontra bastante desgastada e

apagada, o que as vezes dificulta o reconhecimento da lombada mesmo com

sinalização horizontal presente.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável que envie equipe para estudo no local,

e aplique nova pintura no redutor de velocidade. Assim teremos uma via melhor

sinalizada para os motoristas, além de promover uma beleza harmoniosa da

arquitetura asfáltica.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 06 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003000330034003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 06/08/2025 08:57

Checksum: D84164418C5FC6DACE3D373D807D0E4C357E99625A780A1905AE73B156AC9C05

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.